Emissão: 14-02-2024 10:25:14 Página: 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 01667/2020

CONCEDE O DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO À EMPRESA 4 IRMÃS SALGADOS LTDA.

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:

Art. 1º - Fica concedido Diploma de Honra ao Mérito à Empresa 4 Irmãs Salgados Ltda.

Art. 2° A outorga do Diploma dar-se-á em sessão solene, na sede do Poder Legislativo, ou fora dela, em
data a ser marcada pela empresa homenageada, após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3° Fica o Presidente da Câmara autorizado a utilizar os recursos previstos no orçamento do
legislativo para atender as despesas com a solenidade.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

SGT EDNALDO
Vereador

Justificativa:

O Projeto de Decreto Legislativo ora apresentado concede Diploma de Honra ao Mérito à empresa 4
IRMÃS SALGADOS LTDA, situada na Avenida Europa nº 1126, Bairro Tibery, nesta comarca de

Emissão: 14-02-2024 10:25:14 Página: 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 01667/2020

Uberlândia, Estado de Minas Gerais. A empresa ora homenageada iniciou suas atividades no ano de
2008, destacando-se no ramo Alimentício com um novo conceito de salgados e atendimento ao cliente. A
4 IRMÃS SALGADOS LTDA foi fundada com a missão de manter a qualidade dos produtos com
bastante higiene e dedicação, levando para os clientes o sabor e o bem-estar dos consumidores,
trabalhando de forma eficiente e gerando trabalhos para a população. A qualidade dos produtos da
homenageada se destaca no mercado, pois a mesma busca o respeito, honestidade, compromisso e
transparência. A empresa homenageada conta com mais de 50 colaboradores e com uma fábrica
equipada, com dois pontos de vendas na cidade de Uberlândia. Cumpre ressaltar, que a sede da
homenageada foi inaugura neste ano de 2020 e conta com uma grande estrutura. A concessão de
Diploma de Honra ao Mérito requer como determina a legislação vigente, que a empresa homenageada
tenha realizado trabalho de relevante importância no Município, sendo assim, contamos com o apoio dos
nobres pares para a aprovação deste Projeto.

SGT EDNALDO
Vereador